



GEMEENTE BARENDRECHT

Binnenhof 1, 2991 AA Barendrecht
Postbus 501, 2990 EA Barendrecht
14 0180 (Algemeen nummer)
gemeente@barendrecht.nl
www.barendrecht.nl
Bank: 30.54.00.215 Rabobank
(Iban: NL04RABO0305400215,
swift/BIC: RABONL2U)
KvK nummer: 24494374



Aan de heer A. Kooijman (GroenLinks)

P.W.J. Luijendijk

Wethouder

Uw brief van:	14 februari 2017	Ons kenmerk:	1193904
Uw kenmerk:		Contactpersoon:	De heer D.J. van Straten
Bijlage(n):		Afdeling:	Advies Ruimte
Onderwerp:	Beantwoording vragen over kappen bomen langs de Dierensteinweg	Telefoonnummer:	14 0180
		Datum:	2 maart 2017

Geachte heer Kooijman,

Op 14 februari jl. heeft u over het kappen van 50 bomen langs de Dierensteinweg de volgende vragen aan het college gesteld:

Vraag: *Is het juist dat de 50 bomen gekapt zijn om de aanpassing aan de Dierensteinweg, nodig vanwege de openstelling van de tunnel Harmonielaan, mogelijk te maken?*

Antwoord: Ja, dit is juist. Recent zijn en worden er bomen gekapt voor de aanpassing van de kruising 1^e Barendrechtseweg – Henry Dunantlaan – Dierensteinweg en de aansluitende wegen. Voor het kappen van 44 bomen (37x Fraxinus, 6x Pterocarya en 1x Alnus) is een omgevingsvergunning verleend. Het kappen van de bomen is noodzakelijk door de verbreding van de rijbanen.

Vraag: *In de stukken behorende bij besluitvorming in de gemeenteraad over de openstelling van de tunnel Harmonielaan en de aanpassing van de Eftelingrotonde/ Dierensteinweg is het kappen van de 50 bomen niet beschreven/ genoemd. Is dit juist?*

Antwoord: Ja, dit is juist. Het voorstel ging over de maatregelen op hoofdlijnen, die nog verder uitgewerkt moesten worden. Voor elke gekapte boom wordt een nieuwe boom in het plan teruggeplaatst.

Vraag: *Waarom is het kappen van een dergelijk substantieel aantal bomen niet beschreven/ genoemd?*

Antwoord: Het voorstel ging over de maatregelen op hoofdlijnen, die nog verder uitgewerkt moeten worden.



Vraag: De leden van de raad hebben in hun oordeelsvorming m.b.t de openstelling de gevolgen (kap 50 bomen) niet kunnen meenemen, of een amendement kunnen indienen om het voorstel te wijzigen (kap voorkomen). O.i. is de raad bij dit plan onvolledig geïnformeerd over de gevolgen. Hoe oordeelt u over uw handelswijze?

Antwoord: De leden van de raad zijn op hoofdlijnen (schetsniveau) geïnformeerd.

Vraag: Is het college voornemens om voortaan bij het aanbieden van nieuwe plannen bij het inrichten van de openbare ruimte/aanleg structurele werken aan de raad de gevolgen voor bomen /groen te benoemen?

Antwoord: Als de impact op voorhand te benoemen is, dan wordt de raad hier over geïnformeerd.

Vraag: Is er sprake van herplaatsing van bomen op de locatie Dierensteinweg ? Zo ja, hoeveel, wanneer en welke doorsnede hebben de bomen in vergelijking met de gekapte bomen?

Antwoord: Aan de verleende omgevingsvergunning is de verplichting tot herplanting gekoppeld. Ter compensatie van de gekapte bomen worden 30 Platanen, 21 Elzen en 8 Populieren aangeplant. De omtrek van de bomen varieert van 25 á 30 cm voor de Platanen en 18 á 20 cm voor de Elzen en Populieren.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

P.W.J. Luijendijk